
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 96 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE SOCIETA’ 

PESCATORI SPORTIVI SAVIGLIANESI PER RIPOPOLAMENTO ITTICO E 
ORANIZZAZIONE EVENTI DI PESCA SPORTIVA - ANNO 2025 (€ 1000,00 - cap. 
858 bilancio 2025) 

 
L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di maggio alle ore 17:45 nella solita sede delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                    Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Su relazione del Sindaco. 
 
Premesso che:  
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 

2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e 

regolamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 

2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 

 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• la Società Pescatori Sportivi Saviglianesi, con istanza registrata al protocollo generale al n° 4099 
in data 31.01.2025, ha richiesto la concessione di un contributo straordinario a parziale copertura 
delle spese inerenti azioni di ripopolamento ittico nei limiti previsti dalla legge dei locali corsi 
d’acqua oltre all’organizzazione di manifestazioni di pesca sportiva per l’anno 2025; 

 

• con medesima nota comunicano l’organizzazione di tre raduni sociali di pesca oltre alla 
promozione dello sport della pesca rivolto in particolare ai giovani; 

 

• considerato che la finalità prevista a seguito dell’erogazione contributiva rientra quale intervento 
di salvaguardia del corretto equilibrio naturalistico-ambientale e come tale può essere senz’altro 
sostenuta da questa Civica Amministrazione; 

 

• tutto ciò premesso e ravvisata l’opportunità di provvedere in merito assegnando un contributo 
pari ad € 1.000,00; 

 

• considerato che tali contribuzioni rientrano come interventi straordinari, ai sensi dell’art. 7 del 
regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione di sussidi, 
contribuzioni, vantaggi economici di qualsivoglia genere - ex art. 12 Legge n° 241/90; 

 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

 
con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di Legge; 
 



 
D E L I B E R A 

 
 
1. di prevedere, per le motivazioni addotte in premessa, l’erogazione del contributo straordinario 

pari ad € 1.000,00 a favore della SOCIETÀ PESCATORI SPORTIVI SAVIGLIANESI, nella persona del 
Presidente sig. Edoardo Rossone, con sede in Savigliano – Via Saluzzo, n. 51 - a parziale 
sostegno delle spese inerenti al ripopolamento ittico nei limiti previsti dalla legge dei locali corsi 
d’acqua oltre all’organizzazione di manifestazioni di pesca sportiva per l’anno 2025 come in 
premessa specificato; 

 
2. di dare mandato all’Ufficio competente di provvedere alla redazione del provvedimento di 

determinazione, imputando la complessiva somma di € 1.000,00 sul capitolo 858 del bilancio;  
 
3. di dare atto che detto contributo verrà erogato secondo le modalità indicate dall’art. 10 del 

Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione ed erogazione di 
sussidi, contributi, vantaggi economici di qualsivoglia genere – ex art. 12 L. 241/90 -. 

 
4. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lg. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli 
adempimenti previsti dagli articoli medesimi; 

 
 
 Successivamente, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza dell’adozione 
dei provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 
 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


